[LX] solidos.

In HUNDRED Copededore sunt II⁴⁾ hida, que pertinet huic manerio. Valens X⁵⁾ solidos.

15 Isdem Baldunius tenet de Willelmo I hidam ad Hanstega. Ordui tenet. Et dimidiam hidam tenet Baldunius ad Litlefeld. Aifer tenet. Hi duo potuerunt ire quo voluerunt, cum terra suis. Ibi I caruca est in dominio, cum uno bordario. Valet XI solidos et III denarios.

Ipse Willelmus tenet ABINBORNE. Huscarle tenet de rege Edwardo.

20 Tunc se defendit pro VI hidis, modo pro III hidis. Terra est IX carucarum. In [dominio] est.

Ii caruca, et X villani et VII bordarii cum V carucis. Ibi ecclesia⁶⁾. Et V servi,

de VI solidis, et III acre prati. De herbagio et pasnago XL porci.

Tempore regis Edwardi valebat VIII libras, et post, et modo VII libras.

Ipse Willelmus tenet PAPENDENE. Huscarle tenet de rege Edwardo.

25 Tunc se defendit pro III hidis, modo pro II hidis. Terra est IX carucarum. In [dominio] est.

sed ibi XII villani et V bordarii cum VI carucis, et unus molinus de VI solidis, et III acre prati. Silva XL porcorum, de herbagio XV porci.

De hoc manerio tenet Hugo homo Willelmi III hidias cum hala, et in dominio I carucam.

Totum manerium tempore regis Edwardi valebat VIII⁷⁾ libras, et post VII libras,

[modo simili] VII libras.

30 TERRA WALTERII FILII OTHER. In GODELMINGE HUNDRED.

WALTERII filius Otheri tenet COPIONE. Brisi tenet de rege Edwardo. Tunc se defendit pro XIII hidis, modo pro XII hidis. Terra est X carucarum.

[In dominio] est.

sunt III carucis, et XXI villanus et VIII cotarii cum VI carucis. Ibi VII servi, et VII acre prati. Ibi ecclesia. Tempore regis Edwardi valebat VIII libras, et [post] VI libras, modo IX libras.

35 Tezelinus tenet de Walterio HORNERA. Aluinus tenet de rege Edwardo. Tunc se defendit pro XV hidis, modo pro II hidis. Terra est IIII carucarum.

[In dominio] est.

sunt III⁸⁾ carucis, et III villani et II cotarii cum I carucis. Ibi I molinus de XI solidis, et III acre prati. Tempore regis Edwardi valetat L solidos, post XXX solidos, modo C solidos.

Ipse Walterius et Girardus de eo tenet PIPERHERGE. Aluward.

40 tenuit de rege Edwardo. Tunc se defendit pro V hidis, modo pro III hidis. Terra est et III carucarum.

In dominio sunt II⁹⁾ carucis, et unus molinus de XV solidis, et

45 et VII acre prati.

Ibi IIII villani et III cotarii cum I carucis. Tempore regis Edwardi et post valebat

[V]III libras, modo XX solidos, modo C solidos.

Ipse Walterius tenet unum hominem de soca de la CHINGESTON HUNDRED.

Chingestun, cui commandavit equas silvaticas regis custodes, sed nequeo quomodo. Hic homo tenet II hidis, sed non habet rectum in ijsa terra. Pro II hidis se defendebat, modo pro nichilo. Ibi est in dominio I caruca, cum III servis, et I piscaria de CXXV anguilis, et una acre prati. Valet et valuit semper XXXX solidos.¹⁰⁾ *

WALTERII de Doan tenet IN WALETON HUNDRED. TERRA WALTERII

[DE DOWAI].

II hidis de rege, sicut dicit; sed homines de hundredo dicunt, se nunquam vidisse breviter.

50 vel nuncius regis, qui cum inde sisasset. Hoc autem testantur, quod quidam [liber homo]

hanc terram temere et quo vellet abire valens summisit se in manu Walterii

profensionis suae. Hec terra valet et valuit XX solidos.

pro¹¹⁾ V hidis, modo pro II hidis et dimidia. Terra est III carucarum. In dominio est una, et IIII villani et V bordarii cum I caruca et dimidia. Molinus de III solidis.

[Ibi ecclesia; et silva de V porcis. Valuit L solidos, modo LX solidos.

* Sicut. * Ou certe, certe, certe. * Fol. 30 on a plusieurs fois écrit tout au long molini duo; voir le Fac-similé dans le *Domesday-Book seu liber censualis Willelmi primi*, signalé plus haut.

Heraldio comite. Tunc se defendit pro V hidis, modo pro nichilo. Terra est II carucarum. In dominio sunt II¹²⁾ carucis, et VIII villani et III cotarii cum VII carucis. Ibi VIII servi, et unus molinus de XII solidis et VI denarios, et XL acre prati. Silva de L porci. Ibi unus forestarius de X solidis. [reddit XIII libras.]¹³⁾

Tempore regis Edwardi valebat VIII libras, post C solidos, modo XII libras. Tamen Rannulus tenet de Edwardo HAMELEDONE. In GODELMINGE HUNDRED.

55 Azor tenet de rege Edwardo. Tunc se defendit pro II hidis, modo pro III hidis. Terra est IIII carucarum. In dominio sunt II¹⁴⁾ carucis, et VIII villani et unus cotarius

[V] carucis.

Ibi XIII servi et unus molinus de XXX denaris, et III acre prati. Silva XXX porcorum.

Hugo IN WOCHINGES HUNDRED. [Valet et valuit semper C solidos.¹⁵⁾]

tenet de Edwardo CLANEDVN. Fulci tenet tempore regis Edwardi. Tunc se [defendit]¹⁶⁾

Abréviations nombreuses. (Dans notre transcription, ces abréviations ne sont pas signalées par des caractères particuliers.) Les abréviations par suspension sont particulièrement nombreuses pour les mots qui reviennent continuellement, par exemple pour *hida*, *caruca*, *manerium*, *tempore regis Edwardi* etc. Le trait commun d'abréviation est fait de diverses façons (I, 6. 7). Le trait ondulé allant de haut en bas est usité tantôt pour des abréviations par suspension à la fin des mots (9. 10), tantôt pour des abréviations par contraction (*hominem*, I, 43; *homines*, II, 14). Pour *et* on a ordinairement la note tironienne, souvent d'une grandeur surprenante (I, 1. 7. 8). Pour *ad* on a *s*; pour *et* on a *pl*. Pour *et* on rencontre les anciennes ligatures des majuscules **NS** et **NT** (*tenuis*, *valens*, I, 51; *sunt*, I, 20, *poutent*, *voleant*, II, 14).

SVDRIE

XXIII. GISLEBERTUS filius Richerii TERRA GISLEBERTI FILII RICHERII. de Aigle tenet WITLET. Goduinus comes) tenuit. Tunc se defendit pro XX hidis,

[modo]

pro XIII hidis. Terra est XVI carucarum. In dominio sunt II caruce, et XXXVII

cum XIII carucis. Ibi ecclesia et III acre prati. Silva de XXV libras.

5 Tempore regis Edwardi et post valebat NV libras, modo XVI libras.

TERRA GOISFRIDI DE MANNEVILLE. IN BRINSTAN HUNDRED.

XV. GOISFRIDI¹⁷⁾ de Manneville tenet CLOPEHAM. Turbervis tenuit de rege Edwardo. Tunc se defendit pro X hidis, modo pro III hidis. Terra est VII carucarum. In dominio est una caruca, et VIII villani et III bordarii cum V carucis.

10 Ibi V acre prati. Tempore regis Edwardi valebat X libras, post similiter, modo

[VII] libras et X solidos.

Dicunt homines quod Goisfridus hoc manerium iniustus habet, quia ad terram Asgari non pertinet. Quod Goisfridus de hoc manerio per elimosinam dedit, valet XXI

[solidos].

Ipse Goisfridus tenet AVLTONE. Quinque in WALETON HUNDRED.

liberi homines de rege Edwardo, et poterant ire quo volebant. Horum unus

15 Modo est in unum manerium. Tunc se defendit pro XXVII hidis, modo pro III hidis et dimidia. Terra est X carucarum. In dominio est una, et IV villani et IX cotarii cum V carucis.

TERRA GOISFRIDI DE MANNEVILLE. IN BRINSTAN HUNDRED.

XV. GOISFRIDI¹⁸⁾ de Manneville tenet CLOPEHAM. Turbervis tenuit de rege Edwardo. Tunc se defendit pro X hidis, modo pro III hidis. Terra est

VII carucarum. In dominio est una caruca, et VIII villani et IX cotarii cum V carucis.

20 Tempore regis Edwardi valebat VIII libras; quando satisivit, C solidos, modo X libras.

De his hidis tenet Wesman¹⁹⁾ II hidias cum filia sua. Hanc terram dedit ei Goisfridus de Manneville²⁰⁾ cum filia sua. In dominio est Ia

[caruca, et III

villani et unus cotarius cum III carucis, et unus molinus de XXXV solidis, et III

25 servi et X acre prati. Silva de II porcis. Terra est II carucarum.

Tempore regis Edwardi valebat III libras, et post XI solidos, modo CX solidos, modo XX libras.

De eisdem hidis habet quidam faber regis dimidiatus, quando quam tempore regis

[Edwardi acceptus]

cum uxore sua, sed nunquam inde servitum fecit. In WOCHINGES HUNDRED.

Ipse Goisfridus tenet WENBERGE. Non est de rete Asgar.

30 Suen et Leuuinus, frater eius,²¹⁾ tenuerunt de rege Edwardo. Tunc se defendit [pro VII hidis,

modo pro III hidis. Terra est VII carucarum. Duo manerii fuerunt, modo est unum.

In dominio est una caruca, et XII villani et XVII bordarii cum VIII carucis.